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følge deraf, og som turde være det eneste 
Forsvar for den hele Ordning, af en i alt 
Fald meget tvivlsom Natur. Der har der- 
for ogsaa Tid efter anden været gjort for- 
skellige Forsøg paa at faa hele dette For- 
hold omordnet, der har gentagne Gange 
været fremsat Forslag ved privat Initiativ 
i Folketinget, uden at disse dog have ført 
til nogen total Omdannelse af Systemet. 
De ; have ført til nogle enkelte Smaaæn- 
dringer i Loven af 10. April 1874, men i 
sine Hovedtræk bestaar denne fuldkommen 
endnu. 홢 Det Lovforslag, som her fore- 
lægges, gaar ud paa en fuldstændig Om- 
ordning af disse Forhold, navnlig saaledes, 
a t  den statstolererede, statskontrolerede 
Prostitution fuldstændig ophæves. Det 
foreslaas i Stedet derfor først og fremmest, 
at Erhverv ved ,Løsagtighed skal straffes. 
Dette kunde jo synes at være det samme 
som det, vi nu have, men der er den 
meget store og væsentlige Forskel paa 
Forslaget i denne Henseende og paa 
den nuværende Tilstand, at medens Erhverv 
ved Løsagtighed nu, kun straffes, naar 
den paagældende forud har været advaret 
af Politiet, og ikke mere straffes, saa snart 
hun er indskreven blandt de løsagtige Kvin- 
der, saa gaar dette Forslag ud paa, at Er- 
hverv ved Løsagtighed overhovedet skal 
være forbudt og Straf underkastet. 홢 
Endvidere fastsætter Forslaget Straf for 

den, der paa offentlig eller for alle og en- 
hver tilgængeligt Sted paa en eller anden 
Maade fremsætter Opfordring eller Indby-' 
delse til Utugt. Endvidere bestemmer For- 
slaget, at den, der efter at have været ad- 
varet i Henhold til Løsgængeriloven, og 
som ikke senere kan godtgøre at have an- 
det Erhverv end det, der stammer fra eget 
eller andres Løsagtighed, skal straffes som 
Løsgænger. Endvidere indeholder For- 
slaget de allerede nu gældende Bestem- 
melser om Straf for den, der gør sig skyl- 
dig i Rufferi, og Straf for Udbredelse af 
venerisk Smitte, idet der dog til Straffen 
for det sidste er føjet en ret vidtgaaende 
Erstatningspligt overfor den, der har lidt 
Skade ved Forbrydelsen. 홢 Endelig inde- 
holder Lovforslaget ligesom Loven af 10. 
April 1874 en Række Bestemmelser af ku- 
rativ og præventiv Natur, som gaa betyde- 
lig videre end Loven af 1874, men paa den 
anden Side ere søgte givne en saa mild 
og lempelig Form som muligt. 

Jeg har dernæst den Ære at frem- 
sætte Forslag om en forandret Affattelse 
af § 3, 2det Stykke, i Lov om Pasning af 
Dampkedler paa Landjorden af 1. April 
1896. Den Lovbestemmelse, der foreslaas 
forandret, er Bestemmelsen om, at den, der 
vil underkaste sig den paagældende Prøve, 
skal i mindst et Aar selvstændig og ula- 
stelig have passet en Dampkedel eller i et 
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